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Region Name/Adresse e-Mail Tel.-Nr. 
Baden-Württemberg I Dr. med. Reta Pelz 

Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, 
Psychosomatik und Psychotherapie 
MEDICLIN Klinik an der Lindenhöhe 
Bertha-von-Suttner-Str. 1 
77654 Offenburg 

reta.pelz@mediclin.de 0781/9192 220 

Baden-Württemberg II Dr. Gunter Joas 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, 
Psychosomatik und Psychotherapie 
Hirschlandstr. 97 
73730 Esslingen a. N. 

g.joas@klinikum-esslingen.de 0711/3103-3200 

Bayern Dr. Tanja Hochegger 
Bezirkskrankenhaus Landshut 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und 
Psychosomatik Prof.-Buchner-Str. 22 
84034 Landshut 

t.hochegger@bkh-landshut.de 0871/6008-391 

Berlin Dr. med. Yonca Izat 
Vivantes Netzwerk für Gesundheit GmbH 
Klinikum am Friedrichshain 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie 
und Psychosomatik 
Zentrum für Abhängigkeitserkrankungen des Kindes- und 
Jugendalters Berlin 
Landsberger Allee 49 
10249 Berlin 
 
 
 
 

Yonca.izat@vivantes.de 030/130-238001 



Brandenburg Prof. Dr. med. Hubertus Adam 
Klinik f. Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
des Kindes- und Jugendalters 
Martin-Gropius-Krankenhaus GmbH 
Oderberger Str. 8 
16225 Eberswalde 

adam.kiju@mgkh.de 03334/53237 

Bremen Dr. med. Marc Dupont 
Klinikum Bremen-Ost 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie 
Züricher Str. 40 
28325 Bremen 

Marc.dupont@klinikum-bremen-ost.de 0421/4082320 

Hamburg Dr. med. Sabine Ott-Jacobs 
ASKLEPIOS KLINIKUM Harburg 
Eißendorfer Pferdeweg 52  
D-21075 Hamburg  

s.ott@asklepios.com 040/18 18 86-2627 
 

Hessen I Prof. Dr. med. Katja Becker 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik 
und Psychotherapie Universitätsklinikum Marburg 
Schützenstraße 45 
35039 Marburg 

katja.becker@med.uni-marburg.de 06421/586-6261 
 
 

Hessen II Dr. med. Annette Duve 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik 
und Psychotherapie 
Vitos Kinder- und Jugendklinik für psychische Gesundheit 
Riedstadt 
Philipsanlage 101 
64560 Riedstadt 
 
 
 
 
 

annette.duve@vitos-riedstadt.de 06158/183-333 



Mecklenburg-
Vorpommern 

Dr. med. Christian Haase 
Helios Kliniken Schwerin 
Carl-Friedrich-Flemming-Klinik 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie,  
-psychosomatik und -psychotherapie 
Wismarsche Str. 393 – 397 
19055 Schwerin 

christian.haase@helios-gesundheit.de 0385/520-3214 

Niedersachsen Dr. med. Burkhard Neuhaus  
Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und 
Psychosomatik  
Auf der Bult  
Kinder- und Jugendkrankenhaus  
Janusz-Korczak-Allee 12  
30173 Hannover 

neuhaus@hka.de 0511/8115-5525 

Nordrhein I Thayalini Boll 
Klinikum Oberberg  
ZSG  Marienheide 
Leppestraße 64 - 67 
51709 Marienheide 

Thayalini.Boll@klinikum-oberberg.de 
 
 
 

02264/24138 
 
 
 
 

Nordrhein II Prof. Dr. med. Andries Korebrits 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und 
Psychotherapie des Kinderkrankenhauses 
Amsterdamer Straße 
Städtische Kliniken Köln 
Florentine-Eichler-Straße 1 

51067 Köln 
 
 
 
 
 
 

korebritsa@kliniken-koeln.de 0221 89072021 
 



Westfalen-Lippe Dr. med. Claus-Rüdiger Haas 
Landschaftsverband Westfalen-Lippe (LWL)  
LWL-Klinik Marl-Sinsen  
- Haardklinik -  
Kinder- und Jugendpsychiatrie - Psychotherapie - 
Psychosomatik  
Halterner Straße 525  
45770 Marl-Sinsen 

claus-ruediger.haas@lwl.org Tel.: 02365/802-2200  
 

Rheinland-Pfalz Dr. med. Brigitte Pollitt 
JOHANNITER-ZENTRUM für Kinder- und Jugendpsychiatrie 
Am Carmen-Sylva-Garten 6 – 10 
56564 Neuwied 

pollitt@kjp-neuwied.de 02631/39440 

Saarland Prof. Dr. med. Eva Möhler 
Universitätsklinikum des Saarlandes 
Klinik für KJPP 
Kirrberger Straße 
Gebäude 90.2 
66421 Homburg 

e.moehler@sb.shg-kliniken.de 06841/16-24395 

Sachsen Prof. Dr. Veit Roessner 
Uniklinikum Carl Gustav Carus Dresden 
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und  
-psychotherapie 
Fetscherstr. 74 
01307 Dresden 

veit.roessner@uniklinikum-dresden.de 0351/458-2244 
 
 

Sachsen-Anhalt PD Dr. med. habil. Mirko Döhnert 
KH St. Elisabeth u. St. Barbarba GmbH 
Barbarastr. 4 
06110 Halle (Saale) 
 
 
 
 

Mirko.Doehnert@krankenhaus-halle-
saale.de 

0345/213-5901 
 



Schleswig-Holstein Oliver Soyka 
Vorwerker Diakonie gGmbH 
Fachklinik für Junges Leben (JuLe) 
Kinder- und Jugendpsychiatrie 
Triftstr. 141 a 
23554 Lübeck 

oliver.soyka@vorwerker-diakonie.de 0451/400250434 

Thüringen Dr. med. Ekkehart Englert 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und 
Psychotherapie, Helios Klinikum Erfurt 
Nordhäuser Str. 74 
99089 Erfurt 

ekkehart.englert@helios-gesundheit.de 0361/7812801 

 


